z Pontificat⁹. qui incepit nonas. i. v. die septēbris. Juno
dñi. A. cc. xvij. qua die p̄fcrat⁹ fuit bñdict⁹ et coronatus.

licet pri⁹ fuerit electus sept̄ia augusti. et p̄ hoc p̄z q̄ tardaue
rat mittere p̄stōes bas fere p. xij. mēses post coronationē

z hec est causa quare sup*v* se excusat. io. 21.
a **H**ec summa trinitate et fide catholica. Circa rubricas h^o
volumis nō continuandas repele qd no.e.ti.li.vj.qd etiā bic
formis locū b^z. cū hoc volu mē nō emanauerit sub noie li.
vt in p̄bemio dixi. z licet bac rōne viderent p̄stōes grego.
p̄pilationis. z. vj.
allegāde in hoc vo
lumie fm suas ma
terias. put. s. 7. j.
omēs tñ allegabo
vt. s. ex quo in alte
ra illaz copilatio
nū bec inscri non
mandatur.

Hec cathe
lice. summa h^o
ciliū. bec est
fatec. scilicet vnicū
dei filiū in cēntia
dei eternaliter sub
sistēt. ver corp⁹
humanū assumpsi
sc de virgine. tī eo passum z iā mortuum lancea pforatū.
aprobans in hoc ordinē quē tradidit euāgelista iohannes
Secundo reprobat z heretica iudicat doctrinā que habet. q
sub aīc rōnalis seu intellective vere z p̄ sebūni corporis no
sī foīma. Cercio afferēs p̄fendū vnu baptisma. sicut vnu
deū z vna fidē approbat opī. que habet p̄ illud p̄ferti etiā
p̄pulū quo ad habitū informantē grām et virtutes. Par
tes patet. secunda ibi porro. tercia ibi ad hoc. Itē bec prima
ps facit tria. Dūmo fatec eternā diuinitatē tpi. Secundove
rū humanitatē ipsi. Cercio ipsius passione z morte. z figu
ram induces ordinē approbat. quē de plagiis ponit euange
c Fundamento. quod est cbri.

listā iohannes.
d Aplo. j. ad cor. iii. z dcō. j. q. j. cū paul. d p̄b. n bap. c. fi.
e Unigenitū. vt dicit anselm. in sancta trinitate. q̄tum
liber p̄iu incōueniens ī impossibile. sed si pater alium filiū
geniūt. ille p̄ oīa siliis eēt iam genito filio. z cū iam genit
filius sit verbū reliqu⁹ effū vbum. z sic essent in deitate. quo
verba. sed curvo dei p̄bo oīa p̄fectissime dicāt z creēt. ali
ud supflū z nugatorū fuisset. nā duo z ad idē suffragatiū
quoz vnu sufficit. alterz supflū est. qd nō est in deitate pos
sibile. z p̄bs. j. phisicoz. fruſtra sit p̄ p̄la qd p̄ fieri p̄ pauci
f filiū. d spū scō z cī. etīa p̄cessio. s. c. fidelī. li. vj. ora
g Omibz. p̄ hoc op̄pendit imensitatē. incomutabilita
tē. in cōprehensibilitatem. oipotentiam z ineffabilitatē. Itē
essentia subam seu naturā. de his oīb. s. e. firmite. in p̄n. z
in diuinis hec tria vltima repetim⁹ ad maiore xp̄ssio nem
Si em̄ ad diuinā essentiā habeat respectus quasi mathema
tice. i. abstracte nō reducta. p̄sideratōe ad p̄sonas. sic est esse
tia. si consideret p̄crete habito respectu ad p̄sonas. sic est
substantia. qz in qualibz persona substata z est tota. s. e. dā
namus. v. nos autē. si vtroqz modo quasi in p̄sideratōe vnu
uersali. sic ē natura. qz naturale est diuina essentia. qz sit vna
z qz in es sunt p̄sone. simplex tñ est imptialis z indiuisibilis.
b Existit. dānnati sunt ergo bonifiani. qui tpm dicebat
nō. qz p̄iū sed adoptiū filiū dei. xxiij. q. iij. quidam. v. bono
fiani. z de hoc de cele. mis. in quadā. i Eternaliter. arria
ni negauerunt filiū coeterū patri. xv. di. c. j. xxiij. q. iij. qui
dam. v. arrian. et arguebant sic. omne qd natū est principi
um b^z. ergo filius qd natū est principi babuit z cē cepit.
vñ dicebat arrianus. si filius est. natus est. si natus est. ergo
tp̄s fuit qd nō erat filius. sed vt p̄ ei dicit ambro. li. j. d. tri.
c. v. Idem possit dicere d. deo. qz si cepit ee p̄. qz primo fuit
deus qd p̄. z fuit tps quo nō erat p̄. sed cī et hoc sequeret
eū mutabilē. i. generatōis accessione mutatū. H dicere amē
tia est. sp̄ em̄ fuit p̄ z filius. nā et vi correlatiū posito vno
ponit et reliqu⁹. dicebat ergo augu. z fide ad petru. c. iij. si
dei filiū virtus z sapientia dei est. nec vñqz fuit deus sui exir
tute z sapia. ergo filiū coeterū est deo patri. primū probat
aplus. j. ad Cor. j. et habet. xxiij. di. s. hinc etiā. ergo dicit
grego. et aug. qz sicut splendor qz gemit ab igne coeterus
est illi z cēt coeterū. si ignis eēt etern⁹. sic est intelligendū
et deo natū ee semper tñ ve sit patri filius coeterū. z hoc
p̄sequitur magis sen. li. j. di. x.

k Unicas. dicit theologī qz in instanti conceptionis p̄fect⁹
fuit bō z fuit aīa rōnalis infusa. tñ p̄ter infinitam virtutēz
aētis. s. sp̄sancti. tñ qz incōgru fuisse filiū dei corp⁹ as
sumpsisse. nisi formatū. In alijs autē nō infundit nisi organi
zato embrione z plene habilitato ad ip̄am recipienda. de
hoc. xxiij. q. iij. qd v̄o. qz dicunt quidam fieri p̄ differentiā se

tuñ. a. d. vcl. lett. die a cōceptione embrionis. de hoc. v. di. s.
Fieret. p̄co. s. e. firmit. i. de puri. post partū. c. vñco.
v. et tandem ibi verus homo factus est. z p̄sidera vba. nō em̄
fuit xp̄s p̄positus ex deitate et humanitate. nam simplicitas
deitatis nullā recipit p̄positionē. vt ibi satia no. in p̄m. z qd

ibī dicitur tpm fuis
se p̄positū. verū ē re
specū humanitatis
que fuit cōposita ex
anima rōnali z būa
nā carne. vt ibi tñc
et. s. de bere. cū tps.
z vide qd no. de con
se. di. ii. hoc est qd dī
cimus.

m Passibile. int̄m
quod vt dicit aug.
omēs defectus nros
assumpsit filius dei
pter ignoratiā z pec
catū d. hoc. iiij. v. l' ma

gister sen. xv. di. liz
igitur in assumptione sūp̄sū caro fuerit a spū sancto ab om
nibus reliquijs peccati mūdata. vñ angelus ad virginē luce. j.
sp̄sūtā sup̄ciet i te. et virtū altissimi obūzabī tibi. qd ex
te nascet sāctū vocabī filiū dei. tñ vt dicit tpe aug. si in cru
ce mortuus non fuisset. ad ultimū senio defecisset. frigus er
go calorē famē scīm z alias humanae penalitates pati pot
erat. z sic habuit corpus passibile. Fuit autē hoc congru. qz no
stros defectus assumeret. p̄ter iusticiam satisfactionis. quaz
p̄ nobis faciendā assumpserat. vt p̄ nobis p̄fecte satisfaceret
p̄ penalitates carnis nostre. Itē. p̄ter fidē incarnationis. si
ne his em̄ penalitatibus humana natura homibz nota non
fuisset. Itē. p̄ter exemplū pacientē nobis p̄bendū ad tolerā
das penalitates carnis humane

n Anīmā. non spū vitalē tñ. de cele. mis. in quadā. vbi pl̄
bus auctoritatibus. p̄bat. qd bic de vera aīa dicit.

o Rōnalem. non dicit sensitiā vel vegetabile tñ. de quibz
p̄ Expte. qd tempus satis notū est. j. parte pri. dices.
z ab hac incarnatione p̄putant quidam annos dñi. xxiiij. di.
in nomine dñi. in p̄m. aliā a nativitate. z de hoc in spe. d. instr.
edi. j. colū. Dubitari posset d̄ tpe in carnationis quare tunc z
nō prius vel tardius. canoniste dicunt satis esse dicere cū pat
lo. O altitudo diuinitatē tē. ad Ro. xj. in fi. d. pe. di. iij. si ex bo
no. nam et in potestate miserentis est qd z quantū misereri
velit. fa. de pe. di. ii. si em̄ inquit vtrā mediū. v. sicut. et quod
no. qui cle. vcl. vo. c. ii. Dicunt tñ theologī qz certū est nō fuī
se p̄ueniens an peccati deū in carnari. cu opus incarnationis
principaliter ordinet ad abolitionē peccati. z vt dicitur luce.
v. nō sanis sed infirmis opus est medico. nec venit vocare iū
stos. sed peccatores. q. q. j. multi. de pe. di. j. libenter. Itēz nec
fuit p̄ueniens statim post peccati deū in carnari. cu em̄ ex su
perbia peccati. p̄uenisset. sic liberandus erat bō. vt humilia
tus recognoscet se liberatore indigere. qd magno p̄silio di
latū fuit. vt cognita sui infirmitate bō clamaret ad medicū. z
gratia posceret auxiliū. ad finē vero seculi nō debuit differri. vt
de imperfectōe humanae nature p̄ incarnationē p̄ueniret gra
datim ad p̄fectionē glorie in fine seculi. Itē fuit equū p̄. da
tam legē mosaicā z p̄beticā. quā multi spernebāt iūtū cari
deo genus humani p̄ incarnationē. z tpe grē. quod si dilatū
fuisse ad finē seculi forsan reuerentia et noticia dei z morum
bonestas in terris fuisse abolita. fuit etiā hoc p̄ueniens ad
manifestandā diuinā virtutē saluante p̄ fidem p̄eritī p̄sentis
z futuri. vt no. ber. s. e. tñ. super rubrica.

q Virginali. qz d̄ maria virgine z nō de alia voluit incar
nari. Dicunt sancti qz sicut ex sup̄bissima natus est morbus.
sic p̄ contrarium ex humilium inchoari debuit medicina. vñ
verso nomine eue iōi virginū dictū est aue. Luce. j. Itē sicut ad
summā humilitatē dei filiū voluit incarnari. sic summe būlē
eligeret voluit. in qua et a qz tāta deberet būlitas inchoari. vñ
ipsa in cantico suo dicit ibidem. respexit dñs būlitate ancille
sue. Cercio qz vt qdām refert historiā prima idā fuit qz deovir
ginitatē obtulit. vñ qz nouū doni genus obtulit. nouo z inau
dito dono debuit honorari. In pugnū autē iōsēph p̄fensit in
stinctu sp̄sancti ad celandū mysteriū. qd dicit vt. xxvij. q. ii. s.
r Thalamo. i. cubiculo vel vtero.
s Hypostasis. greci eodē mō vñt̄ hoc nomine hypostasis
quo nos vñt̄ hoc noīe p̄sona. d̄ hoc noīe. j. sen. xxiij. z. xxi.
di. hypostasis autē cōponit ab hypos qd est sub z status qd est
status vel stās. z d̄ hypostasis substantia intellectua siue for
ma. s. p̄amorūdialis materia. et dicit quāsi substā. is. qz habet